G880535
2007/06/moser-15
BM 3/8” HW 525 L
D 322 642
Original-Bedienungsanleitung Bohrmaschine 04 – 09
Manual de instrucciones original del taladro 10 – 16
Porakoneen alkuperäiskäyttöohjeet 17 – 23
Oryginalna instrukcja obs ugi wiertarki 24 – 31

Gewährleistung.
Bei Fragen bitten wir Sie um Angabe
der Typenbezeichnung bzw. der
Artikelnummer des Gerätes.
Entsprechend den gesetzlichen
Bestimmungen erhalten Sie bei
ausschließlich privatem Gebrauch eine
24-monatige Gewährleistung, bei
gewerblich-beruflicher Nutzung eine
12-monatige Gewährleistung auf
Material- und Fertigungsfehler.
10 Jahre für die Lieferung von
Ersatzteilen.
Von der Gewährleistung
ausgeschlossen sind:
Verschleiß- und Verbrauchsteile.
Schäden, hervorgerufen durch
Überlastung, durch unsachgemäßen
Gebrauch oder Manipulation, durch
mangelnde oder falsche Wartung,
durch Staub-, Schmutzanfall,
Schlag oder Stoß, durch falsche,
nicht zulässige oder Unkenntnisse
der Arbeitsweise, durch nicht oder
ungenügend aufbereitete Druckluft,
durch zu hohem Druck.
Wenn Gewährleistungsansprüche
gestellt werden, muss sich das Gerät
im Originalzustand befinden.
15. Konformitätserklärung
Wir erklären in alleiniger
Verantwortung, dass dieses Produkt
mit folgenden Normen und normativen
Dokumenten übereinstimmt:
DIN EN ISO 12100 – 1 / – 2; DIN EN
792-13: 2001 gemäß den Richtlinien
98/37/EG.
i.V. Marco Lodni
Leiter Entwicklung/Versuch
10   Español       BM 3/8“ HW 525 L
ESPAÑOL
Contenido
1. Indicaciones generales .......................10
2. Suministro...........................................10
3. Documentación adjunta ......................10
4. Uso previsto........................................10
5. Símbolos.............................................11
6. Datos técnicos ....................................11
7. Indicaciones de seguridad ..................12
8. Composición.......................................13
9. Puesta en servicio ..............................13
9.1 Antes de la primera puesta en
marcha .......................................13
9.2 Puesta en servicio ......................14
9.3 Conexión neumática...................14
9.4 Funcionamiento ..........................14
9.5 Después del uso.........................14
9.6 Nueva puesta en servicio ...........14
10. Mantenimiento ....................................14
10.1 Antes de realizar trabajos de
mantenimiento............................14
10.2 Lubricación .................................14
11. Puesta fuera de servicio .....................15
11.1 Almacenamiento.........................15
11.2 Eliminación .................................15
12. Accesorios ..........................................15
13. Solución de fallos................................15
14. Condiciones de garantía.....................16
15. Declaración de conformidad ...............16
1. Indicaciones generales
Los trabajos de comprobación, ajuste
y mantenimiento deben ser realizados